

روزنه

دل‌نوشته ستاره سینمای ایران برای حمید سوریان

● پرویز پرستویی با انتشار عکسی از حمید سوریان در اینستاگرام به حمایت از این نابغه کشتی پرداخت. در متن پرویز پرستویی آمده است: پهلوان حمید، حمید سوریان، مرد هفت‌ماله جهان و المپیک مجبوری گوش کنی، حتی اگر برای نشنیدن بی‌مهری‌ها، گوش‌هایت را موم‌اندود کرده باشی! پهلوان، تو نمی‌توانی بی‌زاری! خواهی دید! استانبول زیر گام‌هایت خواهد لرزید... تشک کشتی، سجده‌ات خواهد شد و خاک آن، سجده‌گاهت... دستت با افتخار بالا خواهد رفت و نگاه غیرتمندت با سیاس به آسمان خدای‌مان دوخته خواهد شد... وزن کم کرده‌ای پهلوان؟ رقیبت چنین است و چنان؟! می‌خواهی گولمان بزنی؟! که باور کنیم تو نمی‌توانی؟! خب، ما باور نمی‌کنیم! مگر می‌شود؟ مگر می‌توانی بار دیگر مثل بارها بار قبل، ندرخشی؟ مگر دست نوست؟! یک ایران چشم‌بر قامت درهم‌نپسیده با غیرت و شهامت دوخته‌اند... مگر می‌توانی چشم بر ما ببندی؟

پهلوان حمید، حمید سوریان، مرد هفت‌ماله جهان و المپیک! مجبوری ببینی! حتی اگر برای ندیدن بی‌مهری‌ها، چشمانت را نقره‌دع کرده باشی! ... وضو بساز پهلوان... من که باشم که غیرت را به تو یادآور شوم؟! یک ایران چشم بر تو دوخته‌اند و گوش به برخاستن سرود افتخار تو سپرده‌اند... من که باشم که از تو درخواست کنم دوباره خودت شوی؟! یک ایران پهلوان حمید را صدا می‌زنند... وضو بساز پهلوان، خاک استانبول را به لریزه درآور به زیر گام‌هایت، چشمان را روشن کن به سجده شکر روی سجده‌گاه سجده‌ات...

سوریان:استاد پرستویی بزرگی کرد

حمید سوریان، دارنده هفت نشان طلای جهان و المپیک در کشتی فرنگی، پاسخ حمایت پرویز پرستویی را داد. به گزارش فارس، پرویز پرستویی، بازیگر بزرگ و مطرح سینمای ایران، در پستی که در صفحه شخصی‌اش منتشر کرده، از حمید سوریان برای حضور در مسابقات گزینشی المپیک حمایت کرده است و حمید سوریان نیز متقابلا بعد از اطلاع از این موضوع پاسخ حمایت پرستویی را داد. حمید سوریان گفت: استاد پرستویی بزرگی کرده که چنین پستی گذاشته و از ایشان تشکر می‌کنم. تمام تمرکز من روزهای باقی‌مانده کسب سهمیه است و امیدوارم شرمنده مردم نشوم و روسفید باشم. دارنده هفت مدال طلای جهان و المپیک در کشتی فرنگی تصریح کرد: عرق به کشتی و مردمی که همیشه به من لطف داشته‌اند و همچنین بزرگانی مانند استاد پرستویی و سایر دوستان باعث شده است انگیزه‌ام را دوچندان شود و همه تلاشم را می‌کنم که با دست پر به ایران برگردم. ان‌شاءالله با کسب سهمیه، روحیه تیم نیز برای حضور در المپیک بیشتر شود.

مولتی‌میلیاردر ایرانی به دنبال یوآخیم لوو

● درحالی‌که سرمربی تیم‌ملی آلمان مشغول آماده‌سازی این تیم برای یورو ۲۰۱۶ و مقدماتی جام‌جهانی روسیه است، یک خبر درباره او مثل بمب در رسانه‌های انگلیسی سروصدا کرد. به گزارش خبرنگاران این خبر حکایت از آن داشت که اردوان فرهاد مشیری، مالک ایرانی باشگاه اورتون که ۴۹٫۹ درصد از سهام باشگاه اورتون را در اختیار دارد، خواهان جذب یوآخیم لوو برای نیمکت این تیم در فصل آینده شده است. با حضور مشیری در اورتون، این باشگاه قصد دارد سرمایه‌گذاری بیشتری در فوتبال داشته باشد و برای خود تبدیل به قدرتی شود. البته بعید به نظر می‌رسد آلمانی‌ها با جدایی لوو موافقت کنند. بااین‌حال همه‌چیز بستگی به عملکرد تیم ملی این کشور در یورو ۲۰۱۶ دارد.

تکذیب گواهی فوت «هادی نوروزی»

● سازمان پزشکی قانونی کشور، گواهی فوت جعلی منتشرشده در فضای مجازی برای مرحوم هادی نوروزی را تکذیب کرد. به گزارش ایسنا، متأسفانه در روزهای اخیر یک گواهی جعلی، تحت عنوان گواهی فوت مرحوم هادی نوروزی در پیام‌رسان‌های موبایلی و شبکه‌های اجتماعی در حال انتشار است که سازمان پزشکی‌قانونی بنا بر دلایل زیر این گواهی را تکذیب می‌کند.

۱. فرمت گواهی فوت سازمان پزشکی قانونی کشور، فرمت مشخصی است و هیچ‌گاه به صورت نامه و این فرمت مکاتبات ارائه نمی‌شود.
۲. نام رئیس تالار تشریح قیدشده در این نامه جعلی و مربوط به بیش از ۱۰ سال گذشته است.
۳. همان‌طور که پیش از این نیز بارها تأکید شده، سازمان پزشکی‌قانونی کشور، پاسخ استعلامات قضائی را به صرا به قاضی پرونده ارسال می‌کند؛ بنابراین از عموم مردم و کاربران گرامی درخواست می‌شود قبل از باز نشر این قبیل شایعات، اطلاعات خود را از سایت این سازمان (www.lmo.ir) دنبال کنند.

بهادر مولایی: لوچف نباشد هم بقیه را دست کم نمی‌گیریم

شرق: بهادر مولایی با عملکرد خوبی که در رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی آسیایی ازبکستان داشت، به حضور موفق در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو امیدوار شده است. وزنه‌بردار دسته فوق‌سنگین کشورمان در این رقابت‌ها که شنبه گذشته برگزار شد، اگرچه در حرکت یک‌ضرب با ۱۸۰ کیلوگرم نتیجه‌ای نگرفت اما در حرکت دوضرب با رکورد ۲۴۷ کیلوگرم صاحب یک طلا (دوضرب) و یک مدال برنز (مجموع) شد. نایب‌قهرمان جهان این روزها در حالی با انگیزه برای المپیک ریو تمرین می‌کند که به نقطه‌ضعف‌هایش هم اشاره می‌کند. ایراد کار او در حرکت یک‌ضرب است. درست وقتی که وزنه را بلند می‌کند اما به قول خودش هول می‌شود و نمی‌تواند آن را بالای سر ببرد. او می‌گوید هر طور شده باید در فاصله سه ماه مانده تا بازی‌های المپیک، رکورد‌هایش را در این حرکت

ارتقا دهد تا بتواند در ریو به مدال برسد. در ادامه، گفت‌وگوی او را با «شرق» می‌خوانید.

اا از نتیجه‌ای که در این مسابقات گرفتید، راضی بودید؟

تقریباً بله. من پیش از مسابقات تمام فکر و ذکرم گرفتن مدال طلا در هر دو حرکت بود که متأسفانه نشد. نمی‌دانم چرا در بالابردن حرکت یک‌ضرب شانس ندارم. در رقابت‌های قهرمانی آسیا و جهان سال گذشته هم همین اتفاق برایم افتاد اما از عملکردم در حرکت دوضرب راضی هستم. به هر حال بعد از مصدومیتی که پشت سر گذاشتم، شروع خوبی داشتم و توانستم ۲۴۷ کیلوگرم را بزنم. خوشبختانه تمرکزم در این حرکت خیلی خوب بود و هر سه وزنه را بلند کردم. مهم‌تر اینکه سطح مسابقات هم بالا بود. با توجه به اینکه قبل از المپیک بود، همه رقبا با آمادگی کامل به میدان آمده بودند تا یک محک جدی از عملکردشان داشته باشند.

تراکتورسازی به دنبال حذف الهلال

تراکتورسازی در این فصل در آسیا مقتدرانه کار کرد. برد برابر الهلال در بازی قبلی موجب شد تراکتورسازی از صعود خود به‌عنوان تیم اول گروه مطمئن شود. در این شرایط، بازی امروز تراکتورسازی مقابل الهلال که به میزبانی عمان برگزار می‌شود، برای تراکتورسازی بازی تشریفاتی است و حتی این احتمال وجود دارد امیر قلعه‌نویی به چند بازیکن اصلی خود استراحت دهد. با توجه به مناقشه ایران و عربستان، این‌س بازی که تراکتورسازی میزبانش است در عمان برگزار خواهد شد. این مسابقه برای الهلال حیاتی است. این تیم هم‌اکنون تیم دوم گروه است و اگر می‌خواهد به دور بعدی صعود کند، باید تراکتورسازی را شکست دهد. در دیگر بازی این گروه باختاکور ازبکستان میزبان الجزیره امارات است. باختاکور

گفت‌وگو با طلایی رقابت‌های وزنه‌برداری آسیا

بهادر مولایی: لوچف نباشد هم بقیه را دست کم نمی‌گیریم



بالاست. می‌خواهم در المپیک بیشتر از اینها وزنه بزنم. ما یک مسابقه دیگر تا المپیک پیش‌رو داریم و آن هم رقابت‌های بین‌المللی جام فجر است که در تهران برگزار می‌شود. امیدوارم آنجا بتوانم بالای ۴۵۰ کیلوگرم بزنم.

اا قادر فنی ملی وزنه‌برداری چند سال اخیر مدام با تغییرات همراه بوده که آسیب زیادی هم به این تیم زده است. تغییر حسین توکلی و آمدن سجاد انوشیروانی در آستانه این مسابقات اذیتان نکرد؟

نه، خوشبختانه الان همه‌چیز خوب است. با وجود اینکه همه بچه‌ها ۵۰ درصد آماده بودند اما آقای انوشیروانی توانست تیم را خیلی زود جمع‌وجور کند و ایران نایب‌قهرمان آسیا شود. هر چند که ما می‌توانستیم بهتر از اینها هم کار کنیم. اگر کما قدمی و محسن بهرام‌زاده مدال می‌گرفتند ما حتما قهرمان می‌شدیم.

اا حضور شما در المپیک ریو قطعی شده است؟

تا الان که هستم، از این به بعدش را نمی‌دانم. ان‌شاءالله که بتوانم آمادگی‌ام را حفظ کنم تا در ترکیب تیم جا داشته باشم.

اا فکر نمی‌کنید با وجود اینکه بهادر سلیمی هم تازه از بند مصدومیت رها شده و از تمرینات عقب است، کار سختی در المپیک داشته باشید؟

بله، کار سخت است اما من امیدوارم. ما هم می‌خواهیم در المپیک ریو مدال بگیریم و هم عنوان قوی‌ترین مرد جهان را دوباره به ایران برگردانیم. بهادر هم مدتی است که تمریناتش را با قدرت شروع کرده است. وجود بهادر در تمرینات، برای همه یک انگیزه است. هم برای من، هم برای بقیه بچه‌ها. به هر حال او طلای المپیک لندن را دارد و قوی‌ترین مرد ایران به حساب می‌آید.

اا اتفاق مهم دیگر وضعیت الکسی لوچف، وزنه‌بردار روس است که دوپینگ او بعد از شکستن رکورد حسین رضازاده مثبت اعلام شد اما هنوز فدراسیون وزنه‌برداری ایران درباره حضور او در المپیک ریو اظهارنظر نکرده. این موضوع نگران‌تان نکرده است؟

لوچف تا الان که محروم است و در هیچ مسابقه‌ای نتوانسته شرکت کند. آن طور که گفته‌اند، به احتمال زیاد از المپیک محروم است اما اگر هم اتفاق خاصی رخ دهد و او را بخواهند برگرداند، بله، شرایط سخت می‌شود؛ چون رکوردهای بالایی دارد. **اا اگر اما نباشد، کار برای شما و بهادر آسان می‌شود.**

بله، آسان می‌شود اما سایر رقبا را هم نباید

دست‌کم گرفت. وزنه‌بردار گرجستانی در مسابقات قهرمانی اروپا ۴۶۳ کیلوگرم رکورد مجموع را زده. وزنه‌بردار ارمنستان هم به نظر خیلی خوب است. من سعی می‌کنم با نگاه به اینکه همه این نفرات رقبای سرسختی برایم هستند، تمرین کنم تا مدال المپیک را بگیرم.

مأموریت دشوار بایرن مونیخ برای صعود به فینال

دیه‌کو سیمونه در سه فصل اخیر برای دومین‌بار قهرمانان اروپا در شرایطی از اتمب آغاز می‌شود که شاگردان سیمونه در اتلتیکو مادرید با تکیه به اندوخته‌ای از زرمشمن در بازی رفت (برد یک بر صفر) به خانه باواریایی‌ها می‌روند. بایرنی‌ها هفته گذشته در دور رفت مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌ها، در نفوذ به دیوار دفاعی چندلایه تیم دیه‌کو سیمونه ناکام ماندند و نتوانستند گل زیبایی را که سانول نیکوئس به آنها زد جبران کنند تا دست خالی و با قبول شکستی خطرناک به خانه برگردند. باخت یک بر صفر بازی رفت به آن معناست که به‌تمرر رسیدن یک گل توسط اتلتیکو در بازی برگشت، باواریایی‌ها را به دزن سه گل به دارنده مستحکم‌ترین خط دفاعی در میان تیم‌های حاضر در این‌دوره لیگ قهرمانان اروپا محکوم می‌کند. اتلتیکومادرید تحت‌هدایت

انتخابات لغومی‌شود؟

دراین‌میان اتفاق مهم‌تری هم روز گذشته رخ داد؛ جایی که اعضای هیأت‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال

در جلسه خود یک مورد بسیار مهم را تصویب کردند؛ پیش‌تر علی کفاشیان عنوان کرده بود برای رئیس‌بشدن در فدراسیون فوتبال، کاندیدای موردنظر باید حداقل دوسوم رای را بیاورد. بعدها عنوان شد که این «دوسوم» فقط مربوط به مرحله اول است؛ یعنی اگر کسی در همان دور نخست دوسوم آرا را به دست بیاورد رئیس می‌شود ولی اگر انتخابات به دور دوم برود، آن‌وقت قانون ۵۰+۱ درصد آرا اعمال طبق اساسنامه ما نیست، نمی‌توانیم این کار روز گذشته به صورت یک قانون اعلام و تصویب شد؛ یعنی حتی اگر انتخابات به دور دوم و سوم و ... کشیده شود کسی رئیس می‌شود که بتواند دوسوم آرا را به دست بیاورد؛ اتفاقی که در نگاه اول عجیب به نظر می‌رسد ولی از طرفی با توجه به بندهای اساسنامه ما نیست، شهرام دربیر، یکی از اعضای هیأت‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال، به این مورد می‌گوید: «فعلا طبق اساسنامه، انتخابات در دور دوم براساس دوسوم آرا انجام می‌شود. هرچند اخیرا فیفا گفته که در دور دوم می‌تواند براساس ۵۰ درصد آرا انجام شود، اما چون این مسئله طبق اساسنامه ما نیست، نمی‌توانیم این کار را انجام دهیم. باید این نکته در اساسنامه اصلاح شود تا در آینده این خلأ برطرف شود». حالا و با توجه به همین موضوع به نظر می‌رسد لغوشدن انتخابات فدراسیون فوتبال محتمل یا حداقل ناقض برگزاریشدن آن قطعی باشد؛ چراکه اولاً باید نامه‌ای از وزارت مینی‌بر برگزاری انتخابات برسد و ثنائی یکی از کاندیداها هم حتما باید دوسوم آرا

خبر

علیرضا فغانی به‌عنوان داور المپیک ریو انتخاب شد

● علیرضا فغانی به همراه دو کمک ایرانی خود در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو به قضاوت می‌پردازند. داور ۸۸ داور ۴۰ کشور در این رقابت‌ها به قضاوت خواهند پرداخت. کمیته داوران فیفا برای این رقابت‌ها در بخش مردان ۱۸ داور و ۳۲ کمک‌داور را انتخاب کرده است؛ ضمن اینکه در بخش بانوان هم ۱۴ داور و ۲۴ کمک‌داور قضاوت می‌کنند. در این رقابت‌ها، داوران هر شش کنفدراسیون به قضاوت خواهند پرداخت. بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو، اولین و مهم‌ترین کام در راه رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه و جام‌جهانی ۲۰۱۹ زنان در فرانسه خواهد بود. رقابت‌های المپیک از سوم تا ۲۱ آگوست (۱۳ تا ۳۱ مرداد) در برزیل برگزار خواهد شد و دیدار پایانی در بخش مردان و زنان در ورزشگاه ماراکانا برگزار خواهد شد. علیرضا فغانی به همراه دو کمک‌داور، رضا سخندان و محمدرضا منصوری، داوران ایرانی حاضر در این بازی‌ها خواهند بود. «ساتو ریوجی» از ژاپن به همراه «تورو ساگارا» و «هیروشی یامائوچی» از ژاپن و «فهد المرداسی» به همراه «عبدالله الشلاوی» و «محمد الایاکری» از عربستان، دیگر داوران آسیایی این‌س بازی‌ها هستند.

افتخاری سابقه برای اسکواش ایران

● «سجاد زارعیان»، اسکواش‌باز جوان ایرانی براساس آخرین رده‌بندی فدراسیون بین‌المللی اسکواش در جایگاه ششم جهان ایستاد. زارعیان در رده‌بندی ماه آوریل ۲۰۱۶ رده نهم جهان را در اختیار داشت و پس از حضور در چند رویداد بین‌المللی جایگاه خود را سه پله ارتقا داد. این اسکواش‌باز ۹ساله اسفندماه ۹۴ در دو رویداد اسکواش قهرمانی جهانی که به میزبانی سوئیس و فرانسه برگزار شد، شرکت کرد و توانست عنوان نایب‌قهرمانی را از آن خود کند.

فدراسیون جهانی کشتی پهلوانی راه‌اندازی شد

● اتحادیه جهانی کشتی در اقدامی که از حدود دو سال گذشته آن را آغاز کرده، کشتی سنتی کشورها را تحت پوشش خود قرار داد تا با توسعه کشتی در بیشتر نقاط دنیا خطر حیف این رشته را در المپیک از بین ببرد. کمیته بین‌المللی المپیک بعد از المپیک لندن، اتحادیه جهانی کشتی را تهدید به حذف این رشته از المپیک کرد و تا بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ برای رشد و توسعه این رشته به اتحادیه جهانی فرصت داد. در همین راستا اتحادیه جهانی کشتی با تغییر قوانین، تغییر رنگ تشک‌های کشتی، برابرکردن وزن‌های کشتی زنان با مردان و تحت پوشش قراردادن کشتی‌های سنتی کشورها، سعی دارد این رشته را بیش از گذشته در سراسر جهان توسعه دهد. دراین‌باره نیز فدراسیون کشتی ایران با جلب همکاری جمعی از فدراسیون‌های ملی کشتی در دنیا، ضمن کمک به برگزاری رقابت‌های بین‌المللی کشتی پهلوانی در سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶، برای استفاده از فرصت پیش‌آمده برای حضور کشتی پهلوانی به عنوان اصیل‌ترین شیوه کشتی ایرانی در بازی‌های المپیک، اقدام به رایزنی بین‌المللی و ثبت حقوقی فدراسیون جهانی کشتی پهلوانی کرد که در نوع خود اثرگذار بوده است. نکته درخور توجه این است که گفته می‌شود سران این اتحادیه به واسطه آشنایی با جهان پهلوان تختی علاقه‌مند به المپیکی‌شدن کشتی پهلوانی هستند. اتحادیه جهانی کشتی در حالی ثبت رسمی فدراسیون جهانی کشتی را اعلام کرده که قرار است اولین دوره «مسابقات جهانی کشتی پهلوانی» را به‌رمه‌ام سال جاری در بلاروس برگزار کند.

جردن باروز:

ایران خوش‌استیل‌ترین کشتی‌گیران دنیا را دارد

● جردن باروز، قهرمان نامدار کشتی آزاد آمریکا به تمجید از کشتی ایران پرداخت. دارنده سه مدال طلای جهان بی‌پایان اینکه ایران پرشورترین تماشاگران را در دنیا دارد گفت: «جام‌جهانی» ۲۰۱۳ در تهران بی‌نظیر بود. سالن دهم‌زائفری پر شده بود. مردم بوق و طبل و سوت و لیدر داشتند. وقتی آنجا کشتی می‌گیری، واقعا لذت می‌بری. به ورزش افتخار می‌کنی و می‌فهمی کشتی یک ورزش درجده نیست بلکه واقعا ورزش مهمی است. ایرانی‌ها همه مثل هم هستند؛ کشتی‌ورزور آمریکا را برده‌اند. من تاکنون با تیم ملی کشورم ایران را نبرده‌ام. تیم آمریکا هیچ‌وقت بالاتر از ایران روی سکو نرفته است. ایرانی‌ها خیلی سخت کشتی می‌گیرند و همیشه آماده‌اند». او می‌گوید: «به نظر ایرانی‌ها خوش‌استیل‌ترین کشتی‌گیران را دارند. ایرانی‌ها همه مثل هم هستند؛ کشتی می‌گیرند؛ چون به هم تمرین می‌کنند. در آمریکا من و تونی ریوس خیلی فرق داریم؛ چون هرکدام در یک شهر تمرین می‌کنیم. علاوه‌براین، ایرانی‌ها دستورات مربیان‌شان را اجرا می‌کنند؛ چون به آنها اعتقاد دارند. این را در مسابقات‌شان می‌شود دید. شاید اصلا به‌همین‌دلیل است که همیشه برنده می‌شوند».